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   محمد خاتمی از چهره های صاحب نام دارای پایگاه 
کادمیسین ها، هنرشناس  اجتماعی ، اهل تفکر در میان آ
میان هنرمندان و یکی از چهره های روحانی صاحب نام 
با تباری از پیوستگی های نسبی و سببی با چهره های 
بنام تاریخ معاصر است. از این رو او را نمی توان نادیده 
انگاشت. خاتمی به عنوان رهبر اصلاحات، خواسته یا 
ناخواسته ، پیوسته به اصلاحات شناخته می شود. از 
این رو او را نمی توان نه حذف کرد نه اینکه او می تواند 
خود را از جریان های سیاسی دور بدارد. او از کویر یزد 
برخاسته است و طبق تئوری هایی که در باب تاثیر آب 
و هوا بر فرد و جامعه و به پیروی از آن رفتارها و کنش ها 
سخن می گوید حتی فیلسوفان بزرگی در باب او سخن 
گفتند و نظریات مربوط به اثر آب و هوا بر رفتارهای فردی 
تئوریزه  سیاسی  فعالیت های  و  اجتماعی  کنش های 
شده است فردی میانه رو با گرایش های محافظه کارانه 
شناخته می شود. او بعد از ریاست جمهوری در هیچ 
رفت  کنار  سیاسی  لایه های  از  نگرفت.  قرار  پستی 
در  موثر  چهره  یک  عنوان  به  اما  شد  کنارگذاشته  و 
جامعه مدنی بارها نقش ایفا کرد و با تکرار کردن هایش 
زمینه های حضور مردم در صحنه فعالیت سیاسی در 
چارچوب نظام جمهوری اسلامی را فراهم کرد حتی بعد 
از آنچه فتنه 88 خوانده شد و منجر به حذف بسیاری از 
همراهان او در جبهه اصلاحات شد او مانند میرحسین 
موسوی یا تاجزاده موضع گیری نقادانه و صریحی را 
پیش نگرفت. در انتخابات شرکت کرد و به رغم احتمال 
بالای رویکرد تقابلی اصلاح طلبان بعد از ماجرای 88 به 
کم بر  سمت نوعی تعامل رفت چرا که اساسا اتمسفر حا
گر چه از نهضت  اندیشه های او صلح طلبانه است. او ا
انقلابی 57 با درگیری انقلاب های کلاسیک و تلفیقی با 
انقلاب مدرن و جنبش های مدرن اجتماعی که انقلاب 
اسلامی ایران نام گرفت همراه بود و از افراد نزدیک به 
خانواده و شخص امام خمینی)ره( محسوب می شد. 
دوران وزارت را گذراند و در ریاست جمهوری خوش 
درخشید اما از دایره تصمیم گیری و تصمیم سازی در 
نظام جمهوری اسلامی به دور ماند و در دایره نیروهای 
اجتماعی قرار گرفت. پایگاه اجتماعی او قدرتمند بود 
گر تکلیف خود را در ارتباط با اصلاحات و  و هست اما ا
اثر اصلاحات مشخص نمی کرد، پایگاه اجتماعی خود 
را کامل از دست می داد. من بر آن باورم که او باید از 
سال1396 به بعد خود را در جایگاه یک مصلح اجتماعی 
گون مردم نزدیک می دانست و همراه  بالایه های گونا
که بتواند  گام برمی داشت  و همگام آنها در مسیری 
نیروهای اجتماعی را از سال 1390 همراهی کند. همان 
97 به بعد تحول خواهی  گونه که می دانید من از سال
که در این دهه بسیار  کردم و بر آن هستم  ح  را مطر
می توان از پتانسیل های ایجاد تحول در میان نیروهای 
اجتماعی زمینه سازی و زمینه پروری کرد اما او در 1392 
1396 باز هم در انتخابات  کرد. در  به درستی تکرار 
ریاست جمهوری همراه شد تا آنچه در 1392 به وجود 
آمده بود را کامل کند اما از 1396 به بعد که تیم جدید 
حسن روحانی در دولت چیده شد باید می دانست که 
حسن روحانی هم نمی تواند تحول ایجاد کند و لیست 
گرایش  که  کز استا ن هایی  تهران 30 نفره و لیست مرا
اصلاح طلبی در مجلس انتخابی سال 94 باید با مطالعه 
 ، عدم امکان اثرگذاری نمایندگان مجلس بر فرآیند تغییر
دیگر وارد حمایت از حرکت و پروای اثرگذاری بر صندوق 
آرا را از خود دور می کرد اما سال 1398 به رغم وجود 
این سیگنال ها و پیشران های هویدا در این اثرگذاری 
بار دیگر وارد میدان شد. در انتخابات اخیر فرض را بر 
این می گذاریم که حتی به شخص خاتمی و به شخص 
روحانی و دیگر عناصر اصلاحات اجازه می دادند که در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام کنند و تایید 
می شدند و رای هم می آوردند آیا تضمینی وجود داشت 
که از طریق مجلس و بازگرداندن مجلس به راس همه 
امور تغییری ایجاد کنند؟ پاسخ من منفی است. این 
گر هم بتوانند  امکان برای آنها در ساختار امروز حتی ا
پستی را هم از آن خود کنند امکان بسیار پایین را به 
گر چه دیرهنگام اما گام  خود اختصاص می دهد. لذا ا
درست در جهت نزدیکی به بخش هایی از نیروهای 
اجتماعی که از اصلاحات گذشته اند و تغییرات تحول  زا 
را خواستارند باید انجام می داد تا پایگاه اجتماعی خود 
را حفظ کند تا به عهدی که با مردم بسته است عمل 
کند. نگارنده بر این ایمان است که خاتمی بر عهد خود 
عمل می کند اما عنصر زمان مواد و استلزامات مادی و 
معنوی این حرکت تشخیص مکان و جامعه هدف، زبان 
و ادبیات جدید را می طلبد که او و همفکرانش را بتواند 
در این مسیر با وجود فشارهای داخلی، منطقه ای و 
گون به عنوان افراد موثر  گونا بین المللی در لایه های 
گر او این عناصر چهارگانه؛ زمان، مواد،  قرار دهد. ا
مکان و ادبیات موضوع را نداشته باشد و مهم تر از این 
بعد از این اقدام دامنه تحرکات خود را افزایش ندهد؛ 
دیگر نمی تواند خاتمی اثرگذار بر عرصه تاریخ فعلی 
که می تواند  و ماندگار در چارچوب منزلت بیشتری 
برای خود مهیا کند، بماند. مساله این است که او در 
درون نظام جمهوری اسلامی بوده است، به خانواده 
امام خمینی)ره( نزدیک بوده است، به شیعیان لبنان 
با نزدیکی به خانواده امام موسی صدر نزدیک است 
و پایگاه او در بین دانشگاهیان، هنرمندان و نخبگان 
و سرآمدان ایران پایگاهی قابل اعتناست و در حوزه 
بین الملل شخصیت شناخته شده ای است و در عین 
گر او در  حال شناخته شده قابل احترام است و به طبع ا
یک مسیر درست و تئوریزه شده و در عین حال با خط و 
کنون  مشی رویه های معین با شناخت جدی از محیط ا
و یک آینده نگری دقیق عمل کند، می تواند در آینده 

ایران فردی موثر واقع شود. 

خاتمیبهآیندهمیاندیشد
یادداشت

پیشنهادهایمحسنرضایی
ایجاد  از  تشکر  ضمن  رضایی  محسن 
شرکت پایانه ها گفت: این ابتدای کار است و 
افزایش ظرفیت قابل دستیابی است. آنگونه 
که فارس روایت کرده، وی با اشاره به امکانات 
گفت: حداقل بیست  و تجهیزات موجود 
میلیون ظرفیت نصب شده و آماده تولید 
محصولات پتروشیمی موجود است و امکان 
افزایش درآمد 8 میلیارد دلاری وجود دارد، 
لذا در شرایط تحریمی و جنگ اقتصادی 
باید ظرفیت مخازن و بارگیری را افزایش داد تا 
سالانه با پر کردن ظرفیت های خالی تولیدی 
و صادرات، شاهد رشد درآمد باشیم و این 

اقدامات مجاهدت فراوان می طلبد. 

درخواستعلمالهدیازمردم
امام جمعه مشهد گفت: مایه تأسف است 
که سرنوشت لایحه عفاف و حجاب همچنان 
نامعلوم است و در این شرایط، شما مردم 
باید به میدان بیایید و پشتوانه ارزش های 
کید  دینی باشید. سید احمد علم الهدی با تأ
بر ضرورت میدان داری مردم در عرصه دفاع 
کرد: متأسفانه  از ارزش های دینی اظهار 
لایحه عفاف و حجاب از کمیسیون قضائی 
شورای  راهی  و  درآمد  مجلس  فرهنگی  و 
نگهبان شد اما ایراداتی داشت و همچنان 
مهم  خیلی  این  دارد.  وجود  چالش  این 
که برای پوشش دادن حرکت های  است 
بازدارنده نهادهای پاسدار قانون و امنیت، 
باید پشتوانه فرهنگی و قانونی ایجاد شود اما 
مایه تأسف است که کار در برخی حوزه های 
شرایط،  این  در  و  خورده  گره  کمیتی  حا
شما مردم باید خودتان به میدان بیایید و 

پشتوانه ارزش های دینی باشید. 

کمکسپاهبهمناطقسیلزده
سردار احمد شفائی ، فرمانده سپاه سلمان 
گزارشی درباره  سیستان و بلوچستان در 
وضعیت مردم در مناطق سیل زده اظهار 
کرد: سپاه پاسداران از چند روز گذشته برای 
درمانی،  و  بهداشتی  حوزه  در  پیشگیری 
پزشک،  شامل  درمانی  مستقل  تیم های 
پرستار و دارو به مناطق مختلف سیل زده 
بلوچستان اعزام کرد. آنگونه که تسنیم روایت 
ارزیابی های صورت  افزود: در  کرده، وی 
گرفته به این نتیجه رسیدیم که در کنار این 
نوع اقدامات، بیمارستان تخصصی سیار 
کپور فرمانده  برپا شود که با دستور سردار پا
از  مجهزی  سامانه  سپاه  زمینی  نیروی 
بیمارستان های سیار سپاه در حال انتقال به 
منطقه است. فرمانده سپاه سلمان سیستان 
شنبه  امروز  از  کرد:  تصریح  بلوچستان  و 
این بیمارستان در شهرستان دشتیاری به 
مردم ارائه خدمات رایگان تخصصی درمانی 
خواهد داد و در صورت نیاز بیماران را به 

کز درمانی تخصصی اعزام می کند.  مرا

دستگیریگروههایتروریستی
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان 
اینکه انتظامی کشور تقریبا در همه روزهای 
هفته برای برقرای امنیت تلاش می کند و از 
جمله ماموریت های اخیر را )مراسم نیمه 
شعبان در مسجد مقدس جمکران و 22 
پشت سر  موفقیت  با  انتخابات(  و  بهمن 
گذاشت، اظهار داشت: این در حالی بود که 
تعدادی از اعضای گروه های تروریستی برای 
اقدامات خرابکارانه وارد کشور شده بودند 
که قبل از هر اقدامی به همراه تجهیزات، 
دستگیر شدند. سرلشکر محمد باقری ادامه 
داد: ارزیابی های میدانی ما نشان می دهد 
کشف و مقابله با سرقت و  در موضوعات 
مسائلی که فرماندهی انتظامی کشور عهده 
دار آن است روز به روز وضعیت شاخص ها 
کارنامه موفقی  بهتر شده و این سازمان، 
مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس  دارد.  را 
عنوان داشت: اراده و نیت خبیثانه دشمن، 
فروپاشی و اقداماتی از این دست است که 
فراجا با اقدامات هوشمندانه، بسیاری از این 
نقشه ها را می تواند پیش بینی و پیشگیری 

کند. 

کسر۳میلیونتومانازحساب
افرادبابتبیحجابی

برنامه  در  مجلس  نماینده   ، بانکی پور
افق با بیان جزئیاتی درباره لایحه حجاب 
و عفاف گفت: من فکر می کنم بعد از عید 
گر کسی مرتکب  قابلیت اجرا خواهد داشت. ا
بی حجابی شود جریمه می شود. این جریمه 
انتظامی  نیروی  مامور  توسط  مستقیما 
صورت نمی گیرد بلکه سامانه ای است و مبلغ 
گر فرد نان آور  آن 3 میلیون تومان است. ا
خانواده باشد تا حدی باید در حسابش پول 
گر در حساب  باشد مابقی آن کسر می شود ا
پول نباشد، به عنوان بدهکار حساب خواهد 
کند و  شد. این شخص می تواند اعتراض 
گر اعتراض وارد بود 3 میلیون تومانش بر  ا
گر مرتکب شود به دادگاه  می گردد. بار دوم ا
خواهد رفت. سخت ترین نوع مجازات مربوط 
حجاب  کشف  که  سلبریتی هایی ست  به 
کرده اند. هم بخشی از اموالشان مصادره 
خواهد شد هم ممنوع الخروج و ممنوع 

التصویر می شوند. 

مهدی مطهرنیا
غ معظم  رئیس اندیشکده آینده اندیشی سیمر مقام  ملی:  آرمان    

رهبری در دیدار رئیس و اعضای 
مجلس خبرگان رهبری با تشریح 
و  و عقلی  و دلایل دینی  منطق 
انسانی ایستادگی نظام جمهوری 
اسلامی در مقابل جبهه استکبار 
مهمی  توصیه های  بیان  ضمن 
جدید  مجلس  منتخبان  به 
خبرگان و مجلس جدید شورای 
تشکیل  کردند:  کید  تأ اسلامی 
اسلامی  شورای  جدید  مجلس 
امیدآفرین  شیرین،  حادثه ای 
منتخبان  که  است  ارزشی  با  و 
بدانند. حضرت  را  آن  قدر  باید 
آیت ا... خامنه ای در این دیدار که 
آخرین دیدار دوره پنجم مجلس 
اشاره  با  بود،  ایشان  با  خبرگان 
پرشور  راهپیمایی  برگزاری  به 
22بهمن و انتخابات 11 اسفند، 
را  امسال  ماه  اسفند  و  بهمن 
بیش از سال های دیگر محل بروز 
نشانه های مردمسالاری اسلامی 
منطق  تبیین  در  و  خواندند 
جمهوری  مقابله  و  ایستادگی 
تا  گفتند:  زورگویان،  با  اسلامی 
قبل از تشکیل جمهوری اسلامی، 
تنها جبهه موجود در دنیا جبهه 
دموکراسی های وابسته به مشی 
لیبرال دموکراسی غربی بود اما با 
جبهه  اسلامی،  انقلاب  پیروزی 
جدیدی بر مبنای مردم سالاری 
طبیعتاً  که  شد  تشکیل  اسلامی 
در مقابل جبهه دموکراسی غربی 
قرار می گرفت. ایشان سر برآوردن 
الگوی مردم سالاری اسلامی در 
ایران را موجب به خطر افتادن 
منافع جبهه دموکراسی غربی و 
مخالفت های  و  معارضه ها  آغاز 
مستمر آن جبهه با نظام اسلامی 
خواندند و گفتند: علت احساس 
که  خطر و معارضه آنها این بود 
در ذات نظام دموکراسی غربی، 
به  تعدّی  و  تجاوز  و  استکبار 
حقوق ملت ها و جنگ آفرینی و 
خون ریزی بی حد و حصر برای 
کسب قدرت وجود دارد که شاهد 
آن استعمار بسیاری از کشورهای 
آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در 
قرن 19 یعنی در دوره اوج شعارها و 
ادعاهای آنها در زمینه دموکراسی، 
است.  بشر  حقوق  و   آزادی 

مهم ترین  رهبری  معظم  مقام 
جبهه  رویکرد  و  مسئله 
مردم سالاری اسلامی را به دلیل 
با  مقابله  آن  اسلامی  ماهیت 
تعدّی ها  و  ظلم ها  این گونه 
خواندند و در مقابل این سؤال 
که چرا جمهوری اسلامی با جبهه 
گفتند:  استکبار مقابله می کند، 
ما با کشورها، دولت ها و ملت ها 
به خودیِ خود هیچ معارضه ای 
نداریم بلکه مخالفت ما با ظلم 
و تجاوز است که در باطن جبهه 
دارد.  وجود  غربی  دموکراسی 
حضرت آیت ا... خامنه ای حوادث 
تأسف بار غزه را نمونه ای آشکار 
از ظلم و تجاوز جبهه استکبار به 
کشتار  و  سرزمین  یک  صاحبان 
و  زن  سنگ دلانه  و  بی رحمانه 
کودک و نابود کردن دارایی ها و 
منابع مردم آن سرزمین برشمردند 
جمهوری  مخالفت  گفتند:  و 
اسلامی در واقع مخالفت با چنین 
ظلم ها و جنایاتی است که با وجود 
ع  آنکه نزد هر عقل و عرف و شر
و وجدان بشری محکوم است، 
مورد حمایت آمریکا و انگلیس و 
کشورهای اروپایی است.  برخی 
کید کردند: این مسئله  ایشان تأ
باید روشن و معلوم باشد که جبهه 
، ظلم و تجاوز و کشتار را  استکبار
زیر نام دموکراسی، حقوق بشر و 
لیبرالیسم پنهان کرده  است. مقام 
کید بر اینکه  با تأ معظم رهبری 
همواره  باید  اسلامی  جمهوری 
پرچمدار و پیشگام و پیشقدم در 
گفتند:  مقابله با استکبار باشد، 
پرچم مبارزه با استکبار را باید هر 
روز گسترده تر و برافراشته تر کنیم 
و در هیچ دوره ای اجازه ندهیم 
از جمهوری اسلامی  این پرچم 

گرفته شود. 
جمهوری  ثابت  اصول   

اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد
خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
همچنین تبیین منطق جمهوری 
اسلامی در ایستادگی و مقابله با 
مستکبران برای نسل های جدید 
و  برشمردند  مهم  وظیفه ای  را 
خاطر نشان کردند: خوشبختانه 
در طول بیش از چهار دهه از عمر 
جمهوری اسلامی، در نشان دادن 
چهره و جبهه و جهت گیری مبارزه 
موفق  جهانیان  به  استکبار  با 
بوده ایم. ایشان در بخش دیگری 
مجلس  وظیفه  سخنانشان،  از 
و  رهبری  تعیین  یعنی  خبرگان 
از حفظ صلاحیت های  مراقبت 
را مهم ترین وظیفه مدیریتی  او 
دانستند  اسلامی  جمهوری  در 
مجلس  اعضای  افزودند:  و 
خبرگان باید مراقبت کنند که در 
ثابت  اصول  خود  انتخاب های 
غفلت  مورد  اسلامی  جمهوری 
قرار نگیرد. مقام معظم رهبری در 
تبیین اصول ثابت و غیرقابل تغییر 
خاطرنشان  اسلامی  جمهوری 
کردند: اصول ثابت همچون اقامه 
ارتقای  و  فساد  با  مبارزه  عدل، 
اسلامی  عمل  و  معرفت  سطح 
اساسی،  قانون  در  جامعه،  در 
معارف  و  بزرگوار  امام  بیانات 
اعضای  که  دارد  وجود  اسلامی 
خبرگان در انتخاب رهبری باید 
اصول  این  رعایت  و  ملاحظه  با 
حضرت  کنند.  عمل  ثابت، 
بخش  در  خامنه ای  آیت ا... 
به  اشاره  با  از سخنانشان  سوم 
برگزاری انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، روی کار آمدن هر مجلس 
جدید را شیرین و همراه با رویش 

امیدهای تازه و چشم اندازهای 
و  دانستند  کشور  برای  جدید 
گفتند: حضور نمایندگان جدید 
در کنار نمایندگان ادوار قبل که 
ترکیبی از نوآوری و تجربه است، 
سرمایه ای با ارزش و خونی تازه 
سیاسی  مجموعه  رگ های  در 
مهم،  تذکری  در  ایشان  است. 
دعوا   ، اختلاف انگیز سخنان 
راه انداختن ها و ستیزه گری های 
دشمن پسند را موجب تلخ شدن 
جدید  مجلس  تشکیل  شیرینی 
منتخبان  گفتند:  و  خواندند 
و  کنند  مراقبت  جدید  مجلس 
نگذارند شیرینی تشکیل مجلس 
در کام مردم و فضای سیاسیِ با 
کشور تلخ شود، ضمن  طراواتِ 
و  دعوا  دچار  مجلس  گر  ا اینکه 
ستیزه و مقابله و جبهه بندی های 
گون شود، از کار اصلی خود  گونا
باز می ماند. مقام معظم رهبری 
مکرر  توصیه های  به  اشاره  با 
به  امیرالمؤمنین علیه السلام 
خصوص  در  خود  فرمانداران 
از  یکی  الهی،  تقوای  رعایت 
ضرورت های قطعی برای مسئولان 
جمهوری  دست اندرکاران  و 
ع و پایبندی آنها به  اسلامی را تشرّ
مراقبت از حلال و حرام و اجتناب 
از دروغ و غیبت و تهمت خواندند 
امور  در  همچنان که  افزودند:  و 
تقوا  رعایت  به  موظف  شخصی 
هستیم، در محیط سیاسی و کاری 
هم باید با رعایت تقوا، از محرّمات 
اجتناب کرد. ایشان افزودند: البته 
در کارها و امور سیاسی، اختلاف 
دسته بندی های  و  سلایق 
مانعی  که  دارد  وجود  سیاسی 
ندارد اما همه باید با تقوا پیشه 
کردن، زمینه جلب رحمت و برکت 
الهی را فراهم کنند. مقام معظم 
گرامیداشت  رهبری همچنین با 
یاد اعضای فقید مجلس خبرگان 
آیت ا...  مرحوم  به خصوص 
امامی کاشانی، ماه شعبان را ماه 
بشارت ها و شادی ها و ماه تطهیر 
و آماده کردن دل ها با استغفار و 
دعا و مناجات برای ورود به ماه 
مبارک رمضان خواندند و غفران 
الهی در روزهای باقیمانده از این 

ماه را مسالت کردند. 

مقام معظم رهبری: 

 منتخبان مراقب باشند کام ملت تلخ نشود
   مجلس خبرگان از اصول ثابت غفلت نکند

  تخریب
 اعتماد به نفس جوانان

  سخنگوی دولت اظهار داشت: در 
کشوری مورد استثمار  گذشته وقتی 
قرار می گرفت، معادن و ذخایر طبیعی 
مورد  اجنبی  کشورهای  توسط  آن 
بهره برداری قرار می گرفت؛ ولی امروز 
که جوانان  به درستی متوجه شدند 
کشور را برای استثمار آن  و نخبگان 
باید جذب کنند و برای همین به آنها 
که شما نمی توانید  کنند  باید تلقین 
مسائل کشورتان را حل کنید و چاره ای 
ج یا التماس به  جز دلبستگی به خار
بیگانگان ندارید. تمرکز دشمن بر این 
است که اعتماد به نفس جوان ایرانی 
را از بین ببرد و شرایط کشور را برای او 
اصلاح  غیرقابل  و  تخریب شده  کاملاً 
جلوه دهد. علی بهادری جهرمی، با 
بر  سیزدهم  دولت  ویژه  توجه  بیان 
پرچمداری جوانان در مدیریت کشور 
این  برنامه دشمن  کرد: تمام  کید  تا
است که دستاوردهای کشور در سطوح 
مانند  عرصه هایی  در  جهانی  عالی 
که  فضایی  صنعت  و  تکنولوژی  نانو 
آمده  دست  به  جوانان  شما  توسط 
کمرنگ جلوه دهند و نقاط ضعف  را 
 را پررنگ نشان دهند تا جوان ایرانی 

مأیوس شود. 

ایران و آمریکا خواهان جنگ با یکدیگر نیستند

سرگردانی ایالات متحده در مواجهه با ایران 

  نامه ایران
 به شورای امنیت

   مشت محکم مردم
 به دهان دشمنان

 نماینده ایران در سازمان ملل در 
نامه ای به شورای امنیت درباره آنچه 
وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی 
دروغ،  به  امنیت  شورای  رئیس  به 
مبادرت به انتشار اطلاعات نادرست 
علیه  بی اساس  ادعاهای  ایراد  و 
کرده است،  جمهوری اسلامی ایران 
پاسخ داد. امیر سعید ایروانی در این 
نامه خطاب به رئیس دوره ای شورای 
امنیت نوشت: اتهامات وارده در نامه 
مزبور کاملاً بی اساس بوده و قاطعانه 
نشان دهنده  نامه  این  می شود.  رد 
تلاش مذبوحانه دیگری از سوی رژیم 
اسرائیل برای منحرف نمودن توجه 
جامعه بین المللی از جنایات فاحش 
آپارتاید  رژیم  بی پایان  نسل کشی  و 
علیه مردم فلسطین در نوار غزه است. 
جمهوری اسلامی ایران ضمن هشدار 
شدید نسبت به هرگونه ماجراجویی 
رژیم  مخرب  فعالیت های  یا  نظامی 
اسرائیل در منطقه، حق مشروع و ذاتی 
خود را بر اساس قوانین بین المللی و 
منشور سازمان ملل متحد برای اتخاذ 
تمامی اقدامات لازم جهت پاسخگویی 
به هرگونه تهدید یا اقدام از سوی رژیم 
اسرائیل علیه امنیت و منافع ملی ایران 

محفوظ می دارد. 

بر  کید  تا با  تهران  جمعه  خطیب   
مردم  درصدی   41 مشارکت  اینکه 
مشارکت قابل قبول بود، گفت: آنهایی 
و نظام خوب نیستند،  انقلاب  با  که 
اعم از داخلی و خارجی، به خاطر این 
41 درصد به نادرست به مردم و نظام 
سرکوفت می زنند؛ درحالی که در این 
چند ماه منتهی به انتخابات بمباران 
و  بیگانه  رسانه های  و  بود  تبلیغاتی 
فضای مجازی آنها تلاش کردند تا با هزار 
زبان به مردم بگویند که پای صندوق 
درخواست  و  التماس  و  نیایید  رای 
کردند و دروغ گفتند، اما با این بمباران 
قابل  مشارکت  میزان  این  تبلیغاتی 
قبول است. آیت ا... سید احمد خاتمی 
کرد: همچنین دشمنان القاء  اظهار 
کثری 10 الی  می کردند که حضور حدا
کوری چشم  25 درصد است، اما به 
آنها مردم آمدند و با رای 41 درصدی، 

مشتی محکم به دهان آنها زدند. 

طالقانی:   یاسمین   – ملی  آرمان   
ح  ادعاهای جدید آمریکا در شرایطی مطر
کان به تحریم  کما کشور  که این  می شود 
ایران و سیاست های ضدایرانی اعتقاد دارد. 
به عنوان نمونه فرمانده سنتکام از عدم 
علاقه آمریکا به جنگ با ایران می گوید و کمی 
بعد ایالات متحده آمریکا روز پنج شنبه ایران 
را به اتهام سنگ اندازی در فعالیت آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به اتخاذ اقدامات 
تقابلی بیشتر تهدید می کند.تناقض در رفتار 
گفتار مسئولان آمریکا ناشی از شرایطی  و 
است که در آن قرار دارند. از یک سو نیروهای 
آمریکایی در حال جدل با روسیه هستند و 
از سوی دیگر شرایط جنگی میان اسرائیل و 
فلسطین سبب مشکلاتی شده چرا که رژیم 
صهیونیستی توقع کمک آمریکا را دارد اما 
نیروهای آمریکا در بخش دیگری مشغول 
هستند. یا به عنوان نمونه معاون رئیس 
جمهور آمریکا دستور آتش بس فوری در غزه 
را می دهد که توجهی به آن نمی شود. چنین 
شرایطی سبب سردرگمی آمریکا در مواجهه 

با ایران شده است. 
کدام خواهان  آمریکا هیچ  ایران و   

جنگ مستقیم با یکدیگر نیستند
  مایکل کوریلا، فرمانده ستاد مرکزی ارتش 
کید بر اینکه ایران و  آمریکا )سنتکام( با تا
با  ایالات متحده خواهان جنگ مستقیم 
در  ما  عملیات  که  گفت  نیستند،  یکدیگر 
عراق و سوریه موجب قطع حملات گروه های 
نیابتی به مواضع واشنگتن در این کشورها 
شد اما حمله حوثی های یمن در دریای سرخ 
کوریلا پنجشنبه به  را متوقف نکرده است. 
کمیته  وقت محلی در جلسه استماعی در 
نیروهای مسلح سنای آمریکا گفت: اقدامات 
ایران تبعاتی دارد. وی با اشاره به حملات 
سه  شدن  کشته  به  کنش  وا در  که  آمریکا 
نظامی این کشور در پایگاهی در اردن انجام 
شد، اظهار کرد: فکر می کنم که در آن حمله، 
پیام ما با اقداماتمان تناسب داشت. به نظر 

من، این حمله یک پیام قوی بازدارندگی 
فرستاد و در 32 روز گذشته در عراق و سوریه 
حمله به ما نشده است. اما به شما می گویم 
وی  است.  موقتی  همیشه  بازدارندگی  که 
درباره حمله مقاومت فلسطین به اسرائیل 
نیز تصریح کرد که این حمله وضعیت منطقه 
خاورمیانه را »به طور دائم تغییر داد« و »زمینه 
را برای بازیگران بدنهاد فراهم کرد تا در منطقه 
و ورای آن بی ثباتی ایجاد کنند.« کوریلا افزود: 
ایران این وضعیت را یک فرصت نادر یافت تا 
خاورمیانه را به نفع خودش شکل دهد. وی 
کید کرد که ایران و آمریکا هیچ کدام خواهان  تا
جنگ مستقیم با یکدیگر نیستند. بر اساس 
از  آمریکا  تارنمای وزارت دفاع  که  گزارشی 
جلسه استماع کمیته نیروهای مسلح سنا 
منتشر کرده است، فرمانده سنتکام در این 
گسترده  که شبکه  گفت  نشست همچنین 
تسلیحات  به  ایران  به  وابسته  نیروهای 
پیشرفته و پیچیده مسلح بوده و برخی از 
حوزه های حیاتی دنیا را تهدید می کند که 

تبعاتی برای جهان و آمریکا خواهد داشت.
 تهدید ایران از سوی آمریکا

از سوی دیگر ایالات متحده مدعی شده 
کامل به همکاری  که ایران به طور  است 
کاملی  انس اتمی نمی پردازد و پاسخ  با آژ
انس در رابطه با ذرات اورانیوم پیدا  به آژ
نشده  اعلام  سایت های  برخی  در  شده 
ارائه نداده است. آمریکا در نشست فصلی 
شورای حکام از ایران خواسته تا به همکاری 
کامل با آژانس اتمی بپردازد. نماینده آمریکا 
در جلسه شورای حکام گفت: باور داریم 
جامعه  و  ما  که  رسیده ایم  نقطه ای  به 
بین المللی باید از نو به دنبال روشی برای 
پاسخ دهی به طفره روی های مداوم ایران 
بگردیم. ما نباید به ایران اجازه دهیم که 
به روند رفتارهای کنونی خود ادامه دهد. 
ادعای عدم همکاری ایران با آژانس اتمی 
درحالی از سوی آمریکا مطرح شده است که 
»محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی 

کید کرده »آژانس بین المللی انرژی  ایران تا
اتمی پرحجم ترین و بیشترین بازرسی ها را 
از موسسات هسته ای جمهوری اسلامی 
گونه  این  نباید  و  می دهد  انجام  ایران 
همکاری های مستمر و  عمیق جمهوری 
شود«.  گرفته  نادیده  ایران  اسلامی 
همچینن، با گذشت یک  سال و نیم از خروج 
آمریکا از توافق هسته ای و بدعهدی شرکای 
غربی توافق در عمل به تعهداتشان در زمینه 
کاهش تاثیر تحریم های آمریکا بر اقتصاد 
ایران و عادی سازی روابط تجاری با تهران، 
ایران اعلام کرد که ذیل بند 36 برجام، در 
گام تعیین شده از اجرای تعهدات  چند 
داوطلبانه خود فاصله می گیرد که این به 
معنای ازسرگیری و در مواردی، افزایش 

فعالیت های هسته ای ایران بود. 
 تلاش آمریکا برای رفع توقیف نفتکش

نباید فراموش کرد که ایران یک نفتکش 
 ، آمریکایی را توقیف کرده است و متیو میلر
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با این ادعا 
که اقدامات ایران تهدیدی برای امنیت 
دریایی، ثبات منطقه ای و اقتصاد جهانی 
است، گفت: دولت ایران باید فورا نفتکش 
ادونتیج سوئیت را آزاد کند. او در پاسخ به 
این سوال که آیا خود آمریکا نفتکش ها یا 
کشتی هایی را که در گذشته حامل کالاها و 
ملزوماتی برای ایران بوده اند، توقیف نکرده 
است؟ مدعی شد: »در جریان تحریم ها، 
همیشه خریدهای بشردوستانه از جمله 
پزشکی،  تجهیزات  دارو،  غذایی،  مواد 
محصولات کشاورزی استثنا بوده اند. این 
سیاست تحریمی ما بوده است، نه فقط در 
این دولت، بلکه در چندین دولت و ما هرگز 
مانع از رسیدن دارو به مردم ایران نشده ایم. 
بنابراین، کالاهایی که از سیاست تحریمی ما 
مستثنی هستند، هرگز هدف ما نبوده اند. 
)توقیف  داده ایم  انجام  که  توقیف هایی 
نفتکش های ایرانی(، مطابق با قانون بوده 

است!«


